Rüdfeitige alte Notiz: super XIIII mansis in Wilhelmsdory. 
Bon den vier Siegeln, die daran gehangen haben, ift feind mehr vorhanden. 
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II. 

Tie verwittwete Agathe und die Brüder Widener ver— 
kaufen an das Tomfapitel das halbe Dorf Willmersdorf; 

d. 29. Dezember 1368 zu Lebus. 

Coram universis, ad quos praesentes pervenerint, Nos Otto Haken, 
Hıynricus de Clepicz, Rannoldus Slaborondorph, Hennynqus Vulco, Ebel 
Herczeberah, Hermannus Wulco recognoseimus, profitemur et volumus esse 
notum, quod domina Ayatha relicta quondam Jenekini, Johanes, Heyda et 
Lutoldus dieti Wydener dimidiam villam suam Wyllamsdorph vendiderunt 
rite et racionabiliter cum omni proprietate et dominio utili et directo, su- 
remo et infimo, cum agris, lignis, pratis, pascuis, aquis, piscinis, stangnis, 
acubus, cum omni jure expresso et non expresso, prout in suis limitibus 
est distincta, venerabilibus viris et dominis preposito, decano, canonicis 
et capitulo ecelesiae Lubucensis, quodlibet frustum in bonis possessis pro 
VI marcis, quod vero non possessum est debetur solvi pro medio et prae- 
dicti domini acceptarunt empcionem praedictam. Sed in hoc claudicabat, 
quod Peterstorph eivis in Frankenvord habet ibidem sex mansos; adjece- 
runt si non poterunt [in totum pro partibus et pro iisdem]!) eos libertare, 
dederunt dominis potestatem emendi eos et renuncciaverunt juri suo et 
uod fratres Benedictus et Hermannus dicti Botel arrastabant praedietam 
imidiam, adjecerunt, quod de pecunia dictae villae deberent eis dari IX 

marcae, partem argenti, quas mandabant dari per canonicos fratribus 
praedietis, et ipsi dicebant se stare contentos et reddere literam suas 
(sic!) et remunciavere ipi villae et impeticioni et repeticioni. Et 
dieta Ayatha et fratres mandabant residuam partem pecuniarum dari ip- 
sorum nomine Heynrico de Clepe, Hennigo Wulco, elno Herczebergh et 
Hıermanno Wulco, et coram eodem capitaneo renunciaverunt pecuniis ad 
manus praedictorum, promiserunt insuper memorati relicta et fratres 
Wydener praedictam empcionem velle warandare et exbirgare ab omni 
inpugnacione et impeticione et ratum et gratum tenere in perpetuum, 
solucionem pecuniarum factam dictis quatuor et dietum contractum in 
omnibus suis clausulis sigillare sigillis propriis et literas antiquas et spe- 
cialiter literas, quas habent dicti fratres Botel, et novas, si quas habent, 
dietis dominis reddere et rusticis et bonis renuncciare et remittere ad ca- 
pitulum et canonicos memoratos, ipsos rusticos et bona memorata, et quia 
dominus noster episcopus non fuit in terris, renuncciaverunt illis bonis 
specialiter coram Federico Mildenhoupt, capitaneo venerabilis patris domini 
nostri episcopi Lubucensis, specialiter ipsa Ayatha, cujus dotalicium ex- 
titit, Johanes et Ludolfus (sic! oben Lutoldus) et Heyda fratres et petive- 
rant praepositum, decanum, canonicos et capitulum de ipsis investiri et 
capitaneus investivit cos de praedictis bonis et ad instanciam ipsorum 
fratrum fidejubemus una cum ipsis Agatha et fratribus principaliter et in 
solidum bona fide et sine fraude et dolo praedietam mediam villam cum 
suis bonis exbrigare et warandare ab omni vexacione, impeticione, arre- 
stacione infra annum et diem, prout est de consuetudine terrarum. Et 
quod dicti relicta et fratres, quando dictus vencrabilis pater ad terras 
venerit, debent personaliter et laeto vultu renuncciare dimidiae villae et 
bonis praedictis coram venerabili patre praedieto XIIII diebus post ipsius 
adventum. Quod si quis de nostris infra annum et diem suum clauderet 
estremum diem extunc insynuacione facta dictis fratribus, si infra mensem 
alıum non subrogaverint vel si ipsi non renunciaverint, ut est dietum, 
coram dicto domino nostro episcopo, extunc canonicis postulantibus per- 
mittimus ipsis dietos tenere obstagium in Lubus inde non recessuri, nisi 
e eorum fuerit voluntate speciali» donec omnia perfecta tenebuntur, ut 
— 

1) So lieft Roth diefe in winzigen Buchftaben geichriebenen Worte, welche 
von anderer Hand hineinkorrigiert Kind 
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„st erpresım. In qurmm quiiem wreprehenubil> 'stamenteum et pro 
aonem Iteralem siz..-mumm Metrorum Appenseme »ent-3 epistola- 
dam.+ At dedlimus er munccnitaa 2 Praeentübes bonorabllibas viris ei di 
eretis Froderun Myd'rıhom;t. Hrn wr-so Halır. Briekius Botel. Erachnu. 
presbstero et matarıo publieos. cum alı= pluribes fdelieniı Datum et 
artum in eastro Luhus. anıo demin: e imo trerentesinmo SEXIagesim 
mtayo AÄXKIX die mensa deeambris. 

Ruckheitige Rotiz in gleichz. Schrre: Super media villa Wilkemsdor!. 
Ton den he Segeln ud noch pret vorhanden. Tas reine ıR wohl m: 

halten mit der Umihr:ft S. Otto Hake. Schitd mit drei Haten: das andere if 
kart beichad: ⁊t, anickernend das Ziegel des Henning Vulcow. 

III. 

Heinrich v Glepiz, Henning Wälko, Ebel Herjebergb und 
Hermann Wulfto befennuen. vom Tomlapitel das Gelb für 

halb Willmersdboriempiangen zu haben, um es der Agathe 
und den Gebrüder Yudener 3u übergeben: 

db. 29. Tezgember 196 zu Lebnza 

Coram universi«, ad quos praesentes enerint, Nos Heynriewi dr 
Clepice. Heunynpa Wulro, Ehe Herervrah et Herrmann Wı recog- 
noreimns et volumus erse notum, quod facta empeione dimidiae villar 
Wyllamps»dorph cum Agatha, cujus dotalicium extitit, quondam Jendin: 
Wyrlruer, Johnne, Heyla et Ludolfo fratribus et universo contractu tota- 
liter celebrato dieti Agatha, Johanes, Heyda et Ludoljus exceptis novem 
marcis, quas mandabant dari fratribus Hermano et Benedicto Botel, per 
eanonicos renunciarunt assignabant nobis et per nos recipiendos & c4- 
nonicis praedietis. Coram F'rederico Myldenhoujt, capitaneo domini ep%- 

: Iaumucensin, totam residuam partem pecuniae recepimus, et ipei re 
miserunt pecunias ad nos recipiendos a canonicis et renunciaverunt es. 
in quantum darentur nobis, et dederunt nobis auctoritatem qui 
canonicos. Perceptis igitur dietis pecuniis de tota villa dimidia salvo de 
sex mansis, quos (detinet Petersdorph damus nomine dietorum Agalar. 
Johanis, Heidae et Iadoldi praeposito, decano, canonicis et capitulo finem, 
quitacionem, renunciacionem, conclusionem, refutationem et pactum de 
ulterius non petendo per nos aut per ipsos. In cujus rei evidenciam si- 
gilla nostra praesentibus sunt affıxa, datum in castro ZLubus anno domin! 
millesimo trecentesimo sexagesimo octavo, XXIX die mensis decembrk, 
‚raesentibus honorabilibus et discretis viris F’riderico Myldenhoupt. Henyngo 
laken, Betkino Botel et aliis pluribus fidedignis. 

Rüdfeitige Notiz in gleichzeitiger Schrift: Item privilegium super alia 
medietate villae Wiflamsdorf. 

Don den vier Siegeln [ind noch drei erhalten, aber jämtlich ftarf beichädigt; 
das erfte ift wahrfcheinlic) das des Heinrich von Elepiz (liegender Child), dat 
weite ift noch deutlich ala das des Henning Wulkow erfennbar, das britte durch 
as Wappen ala das des permann ullow. Auf der oberen Hälfte des Schilde 

befinden fich drei bedeutend erhabene, vieredige Felder nebeneinander, die bei Her 
mann etwas anders geftaltet find. 

IV. 

Meter Petersborf verfauft dem Domkapitel ſechs Hufen 

in Willmersdborf; d. 4 März 1369, o. ©. 

In nomine domini amen. Cum humauae memoriae labilitas oblivi- 
onem, quae mater estat erroris, ut plurimum inducat, actus igitur tempo- 
rancor cum tenpore labantur, expedit scripturae seu literarum testimonio 
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berhenari. Hince est quod ego Petrus dietus Petersdorff, opidanus in 
rankenfürd, suprema praehabita deliberacione inspiciens evidentem utili- 

tatem meam, dum nil consulcius superesset, meo et heredum et succes- 
sorum meorum nomine ex certa sciencia unanimi quoque voluntate et 
consensu omnium, quorum interest vel poterit interesse, sex mansos in 
villa Willamsdorff rite et racionabiliter vendidi justo vendicionis tytulo, 
modo et forma, quibus hoc melius fieri potuit et debuit, vendendo donavi 
honorabilibus viris et discretis praeposito, decano, canonicis et capitulo 
Lubucensis ecclesiae cum omni censu et servicio et precaria tam denariorum 
aam frumenti agris, pascuis, pratis, insuper et cum omnibus juribus 
etibus, libertatibus, usufructibus, honoribus, redditibus et obvencionibus 

sex mansorum praedictorum jure vel consuetudine spectantibus et po- 
tissime, cum quibus sex mansos ibidem in Willamsdorff hucusque tenui et 
possedi et quemadmodum mihi a patre meo sunt jure hereditario divoluti 
nihil penitus excepto. Praeposito, decano, canonieis et capitulo in certis 
redditibus annis singulis inde jure et consuetudine derivantibus clara 
racione seu computacione, ut moris est, praehabita denumeravi quemlibet 
mansum possessum pro sex marcis Brandenburgens. argenti, non vero 
possessum pro tribus vendidi rite et racionabiliter et plenum frustorum 
numerum et aestimatorum ipsi de capitulo domini saepe dieti a me pro 
parata sua pecunia mihi numerata et soluta sex mansos supradictos compa- 
rarunt. Quas quidem pecunias integraliter et sine diminucione qualibet 
mihi persolverunt ita, quod de solucione sto conteritus, ipsam ecclesiam 
Lulnscensem cum praefatis dominis de capitulo una cum hominibus et 
bonis eorum de tota pecunia praedictorum mansorum comparacione mihi 
pumerata et tradita et qualibus ejus parte non immerito quitos omnino 
praesentibus dico et solutos. Quibus mansis cum tot frustis et redditibus, 
quod (sic!) ibi esse poterunt, cum omnibus et singulis juribus, honoribus 
et libertatibus et pertinenciis universis nominatis et non nominatis ex- 
presse racione dieta contractus renunciavi et libertate prompta dimisi 
raedictos mansos et coram venerabili in Christo patre et Somino, domino 

ro Lubucensis ecclesiae eyiscopo eis renunciavi ad apparandum et in 
corporandum eisdem canonicis et capitulo promittens nihflominus eisdem, 
quad per tempora debita et consueta ipsum capitulum et dominos ante- 
ictos in bonis, redditibus et obvencionibus praenarratis contra quoslibet 

inpetitores, uf racio juris dietaverit, per ipsos requisitus warandare et ab 
omni impeticione indempnes et illaesos servare voluntarie volo et teneor 
per annum et diem prout jura territorii postulant et requirunt. Ego quo- 
que Petrus supradietus publice recognosco in his scriptis omnia et singula, 
ut superius narrantur, praefatae vendicionis et empcionis contractum con- 
cernencia ex certa mea sciencia meo quoque consensu beneplacita et 
voluntate fore facta et tractata pro me, heredibus et successoribus meis 
firmiter promittens me omnia et singula, prout in quibuslibet suis punctis 
et clausulis superius expressa sunt et ordınata, firmata, grata et rata velle 
tenere et inviolabiliter observare contra omnia ea et quodlibet ipsorum 
consilio, verbo vel facto, quibus in predietorum bonorum fruicione turbari 
possent, nunquam quomodolibet veniendo. Renuncio insuper ego Petrus 
supradictus meo, heredum quoque et successorum meorum nomine omni 
jurı, actioni, postulacioni seu impeticioni, quod vel quae in et de dictis 
mansis cum omnihus utilitatibus, redditibus, juribus, honoribus, liber- 
tatibus et obvencionibus quomodolibet ipsis annexis et mihi quovis jure 
competebant seu quomodolibet competere possint in futurum cum ex- 
ceptionibus quibuslibet, dotis pecuniae quogue non numeratae ac omnibus 
allis, quibus praedictus contractus rescindi posset quomodolibet aut in- 

1 cujus rei evidenciam sigillum meum praesentibus est appen- 
sum. Praesentibus discretis viris Bethekino Boytel, F'ryderico Mildenhoubt, 
Henningo Haken armigeris, Andrea Quentyn, Nicolao Sybrechtstorff civibus 
in Frankenfürd, Johanne, Heila et Lutholdo fratribus dietis Widener et 
aliis pluribus testibus fidedignis. Datum et actum sub anno domini mil- 
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lesimo tricentesimo sexagesimo nono, quarta die mensis marcii, quae erat 
proxima feria quinta ante dominicam, qua cantatur in sancta ecclesia 

culi mei semper ad dominum. 

Rückfeitige Notiz: super sex mansis villae Willkemsdorf. LI. 

Das einzige Siegel, was darangehangen Hat, iſt abgerifien. 

Bon obigen vier auf Willmersdorf bezüglichen Urkunden, die fi 
übrigens jämtlich auch im Rothſchen Kopialbuch finden, find die erflen 
drei auch Wohlbrück befannt geweien (vgl. I, 609 u. 628), und jeim 
Angaben über die adligen Güterbefiter des Landes Lebus und über 
Frankfurter Bürgerfamilien zur Zeit der Witteldbacher Markgrafen find 
zum Teil aus ihnen gefchöpft, dagegen fcheint er von der vierten nur 
durch eine ungenaue Notiz Kenntnis gehabt zu haben (vgl. I, 368). 
Diefe vier Urkunden find in der That in erfter Linie intereffant, weil 
wir aus ihnen viele Glieder der ältejten adligen Yamilien des Lande 
Lebus und der Frankfurter Patrizierfamilien Tennen Iernen. Im übrigen